
 
 

UCHWAŁA NR LV/371/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm), oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Otwocku Rada Gminy Kołbiel uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbiel, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/141/2020 Rady Gminy Kołbiel z dnia 11 grudnia 2020r,w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbiel. oraz uchwała nr XLIX/320/2023 Rady 
Gminy Kołbiel z dnia 22 czerwca 2023r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/141/2020 Rady Gminy Kołbiel 
z dnia 11 grudnia 2020 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 grudnia 2023 r.

Poz. 13550



Załącznik do uchwały Nr LV/371/2023 

Rady Gminy Kołbiel 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOŁBIEL 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbiel, zwany dalej Regulaminem, 
określa zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbiel. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) papieru i tektury, 

b) metalu, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) szkła, 

e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

f) bioodpadów, 

g) popiołów z palenisk domowych, 

2) pozostałych z segregacji odpadów komunalnych, 

a) odpadów niebezpiecznych, 

b) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

c) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

d) zużytych baterii i akumulatorów, 

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

f) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

g) odpadów tekstyliów i odzieży, 

h) zużytych opon, 

i) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

3) wyposażenie nieruchomości w odpowiednie pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych oraz 
utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, z tym, że worki do 
gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny zapewnia Gmina, 

4) zbieranie odpadów do urządzeń (pojemniki, worki) w liczbie uzależnionej od ilości mieszkańców na danej 
nieruchomości, w sposób opisany w niniejszym regulaminie, 

5) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w terminach 
wyznaczonych harmonogramem w sposób opisany w niniejszym Regulaminie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13550



6) obowiązki w zakresie usuwania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości niezamieszkałych 
wykonywane są przez właścicieli nieruchomości za pośrednictwem przedsiębiorców wpisanych do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych, prowadzonego przez Wójta Gminy 
Kołbiel. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Kołbiel tworzy się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, do 
którego można oddawać następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne 

4) szkło i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

5) odpady niebezpieczne, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony, 

12) odpady tekstyliów i odzieży, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie przyjmuje bioodpadów, ponieważ Gmina 
Kołbiel zapewnia ich odbiór z miejsc ich wytworzenia. 

3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów przyjmowane będą odpady dostarczone przez właścicieli 
nieruchomości, wnoszących opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Urzędu Gminy Kołbiel. 

4. Do punktu selektywnego zbierania odpadów przyjmowane są od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych odpady komunalne posegregowane, w ilościach nielimitowanych, za wyjątkiem odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych o których mowa w ust. 1 pkt 13 do 100 kg z terenu jednej nieruchomości 
w ciągu roku. Pozostałe koszty odbioru i zagospodarowania odpadów pokrywa wytwórca odpadów, 

5. Odpady określone w § 3 ust. 1 pkt 8, 9, 10 i 11 niniejszego Regulaminu, zabierane są również przez 
mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów 
jeżeli ich rodzaj lub ilość wskazuje na to, że zostały wytworzone na nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy lub przekroczony zostanie limit określony w § 3 ust 4. 

Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 
i warsztatami naprawczymi 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia, błota, śniegu i lodu z części 
nieruchomości służącej do użytku publicznego określonych w art. 5 ust 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13550



§ 5. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem niezanieczyszczania 
środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

§ 6. Dopuszcza się naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi pod warunkiem 
niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 
przeznaczonych, 

Rozdział 5. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych: 

1) na terenie nieruchomości: 

a) oznakowane worki o pojemności od 30 l , 

b) pojemniki na odpady o pojemności od 120 l, 

c) kontenery o pojemności od 2,5 m3 ,. 

2) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, przystankach komunikacji publicznej i drogach 
publicznych: 

a) kosze uliczne o pojemności od 35 l 

2. Jeżeli objętość urządzeń nie wystarcza na przyjęcie rosnącej ilości odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości zgłasza zapotrzebowanie na większą ilość worków lub pojemników u przedsiębiorcy. 

3. Worki do zbierania odpadów komunalnych dla zabudowy jednorodzinnej oraz pojemniki dla zabudowy 
wielolokalowej zapewnia gmina jako część usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami. 

4. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej zapewni właściciel 
nieruchomości. 

§ 8. 1. Warunki rozmieszczenia pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 
miejsc gromadzenia odpadów: 

1) pojemniki oraz worki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić na nieruchomości, na twardej, 
równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń. 

2) właściciele nieruchomości obowiązani są do ustawienia pojemników lub worków oraz kompostowników 
w miejscach do tego przeznaczonych zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 w sprawie warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz.U. z 2019r., poz. 1065), 

3) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie sanitarnym 
i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodować zagrożeń dla 
zdrowia użytkowników w stanie uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem czynników 
atmosferycznych, a w szczególności mają obowiązek utrzymywania ich w czystości oraz okresowej ich 
dezynfekcji, 

4) w celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
zabrania się gromadzenia odpadów komunalnych poza workami, pojemnikami oraz w miejscach 
przypadkowych. 

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych przeznaczone są kosze o pojemności określonej w § 5 ust. 1 pkt 2, które powinny być 
rozmieszczone w rejonach o zwiększonym natężeniu ruchu pieszych, tj.: na przystankach komunikacyjnych, 
chodnikach i placach publicznych w miejscach niepowodujących utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13550



Rozdział 6. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Odbieranie odpadów odbywać się będzie według harmonogramu ustalonego przez Gminę 
z przedsiębiorcą. Harmonogram zostanie dostarczony właścicielom nieruchomości oraz będzie on dostępny na 
stronie internetowej Urzędu. 

3. Odbiorem będzie objęta każda ilość odpadów określonych w § 2 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 lit. a- h powstała 
w wyniku ich segregacji. 

4. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady. 

5. Selektywnie zebrane odpady wskazane w § 2 ust. 1 pkt 1 odbierane są z przed nieruchomości chyba, że 
dojazd do działki jest utrudniony lub jest drogą prywatną. 

6. W dniu odbioru odpadów komunalnych, pojemniki i worki powinny być wystawione poza teren 
nieruchomości, do granicy działki z drogą publiczną, w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla 
mieszkańców oraz utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów. 

7. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzania lub naprawy 
zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą drogi. 

8. Odbiór odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej odbywa się z następującą częstotliwością: 

1) pozostałe po segregacji odpady komunalne (tzw. czarny worek) odbierane będą co dwa tygodnie, 

2) odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe , odbierane będą co cztery tygodnie, 

3) bioodpady będą odbierane z częstotliwością co dwa tygodnie, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży odbierane będą z przed 
posesji przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów dwa razy w roku w okresie wiosennym 
i jesiennym, w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy oddać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych 

6) inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (np. żużle, popioły paleniskowe) odbierane 
będą co dwa tygodnie. 

9. Odbiór odpadów z zabudowy wielorodzinnej odbywa się z następującą częstotliwością: 

1) pozostałe po segregacji odpady komunalne (tzw. czarny worek) odbierane będą z  częstotliwością co 
tydzień, 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania 
wielomateriałowe odbierane będą co dwa tygodnie, 

3) bioodpady, zbierane będą do pojemników lub worków i odbierane co tydzień, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży odbierane będą 
z altanek śmietnikowych przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów dwa razy w roku 
w okresie wiosennym i jesiennym, w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy oddać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

10. Odbieranie odpadów komunalnych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbywać 
się będzie w dniu określonym w harmonogramie z częstotliwością dwa razy w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13550



§ 10. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych: 

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika do gromadzenia nieczystości 
ciekłych lub osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na nieruchomości, 

2) zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe oraz osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, powinny być opróżniane przez wyspecjalizowaną firmę, posiadającą stosowne zezwolenie, 

3) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są obowiązani opróżniać je w miarę 
potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń służących do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 

4) usuwanie osadów z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 
z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie przydomowej oczyszczalni ścieków, określoną 
w instrukcji eksploatacji minimum 1 raz na 2 lata. 

Rozdział 7. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości 
wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania, 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

§ 12. Gmina Kołbiel prowadzić będzie działania mające na celu zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz promocję minimalizacji powstawania odpadów 
komunalnych i selekcji ich w gospodarstwach domowych. 

Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, poprzez: 

1) w odniesieniu do psów dopuszcza się zwolnienie psów z uwięzi jedynie w miejscach wyznaczonych lub 
mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy jego właściciel lub opiekun ma możliwość 
sprawowania bezpośredniej i skutecznej kontroli nad zachowaniem zwierzęcia, z wyłączeniem psów ras 
uważanych za agresywne, psów w typie tych ras oraz psów mogących stanowić zagrożenie, przy czym 
wymóg wyprowadzania psów na smyczy i w kagańcu nie dotyczy psów ze względu na ich uwarunkowania 
behawioralne, wiek, stan zdrowia i cechy anatomiczne; 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór; 

b) nie pozostawianie zwierząt bez dozoru na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku; 

c) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli lub opiekunów zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności 
na drogach dla pieszych, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp.; właściciel lub opiekun 
zwierzęcia, wyprowadzając je na spacer, ma obowiązek posiadać ze sobą jednorazowy zestaw 
higieniczny do sprzątania odchodów zwierzęcych; nieczystości te umieszczone powinny być 
w szczelnych nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach i mogą być umieszczane w komunalnych 
urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób korzystających z psów 
asystujących w rozumieniu przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13550



2. utrzymujący gady, płazy, ptaki, stawonogi w tym pajęczaki i owady oraz inne zwierzęta egzotyczne 
w lokalach mieszkalnych i użytkowych, zobowiązani są zabezpieczyć te zwierzęta przed wydostaniem się 
z miejsca ich przebywania. 

Rozdział 9. 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 14. 1. Wprowadza się zakaz utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej zajętych pod budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne o dużej intensywności zabudowy, a także 
zabudowanych budynkami użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego. 

2. Na pozostałych terenach może być prowadzony chów zwierząt pod warunkiem, że zwierzęta nie będą 
powodować uciążliwości dla ludzi i otoczenia, a powstające odpady będą systematycznie usuwane i nie będą 
powodowały zanieczyszczenia nieruchomości i wód. 

3. Pasieki i ule należy ustawiać z dala od przejść dla pieszych i ulic celem uniknięcia uciążliwości dla 
otoczenia. 

4. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować zagrożenia sanitarnego. 

Rozdział 10. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni terenem objętym deratyzacją będzie obszar na terenie 
Gminy Kołbiel na którym wystąpiła ta populacja 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadzać należy, co najmniej dwa razy w roku, w terminach od 
15 kwietnia do 31 maja i od 1 października do 15 listopada. 

Rozdział 11. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych. 

§ 16. 1. Przez kompostowanie rozumie się, przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 
odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie 
bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców (dżdżownic). 

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: w gotowych 
kompostownikach ogrodowych lub w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej. 

3. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach pryzmach lub 
zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

4. Wymagania dotyczące prawidłowego kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych: 

1) kompostowniki powinny być przykryte, aby uchronić przed deszczem i śniegiem, 

2) kompostowniki zimą powinny być przykryte folią, aby temperatura wewnątrz nie spadła poniżej zera, 

3) lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna przepisami Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 w sprawie warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2019r., poz. 1065) oraz nie powodować uciążliwości i utrudnień dla 
mieszkańców innych nieruchomości. 

5. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, w przypadku 
zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostowania tych odpadów w kompostownikach przydomowych, spełniających wymagania dotyczące 
kompostowania określone w § 16 niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13550



Rozdział 12. 
Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

§ 17. 1. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach 
gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się 
wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony worek lub pojemnik. 

2. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uznaje się za niespełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach 
gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się 
inne odpady, niż te na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

3. Zabrania się umieszczania w pojemnikach i workach na odpady komunalne odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej, w tym odpadów niebezpiecznych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13550


	UCHWAŁA NR LV/371/2023 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOŁBIEL
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1


	Rozdział 3 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Wymagania w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	§ 6 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 8 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.6 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 10


	Rozdział 7 - Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 1

	§ 12 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 13 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.8 § 13 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.8 § 13 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.8 § 13 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 13


	Rozdział 9 - Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 14


	Rozdział 10 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 15


	Rozdział 11 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych. w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 16
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 16 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 16 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 16 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.11 § 16


	Rozdział 12 - Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 17





		2023-12-06T13:05:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




